TZ93
Linha / Type
• De acordo com a IEC60947-5-1
• Contato com ruptura positiva
• Montagem lateral ou de topo
• Contato de ação rápida
• Certificado CE
• According to IEC60497-5-1
• Positive opening contact
• Side or top mounting
• Snap-action contact
• CE certified
Código de compra / How to order
TZ93
Especificações / Specifications
TZ93C-PT
140
Chaves de segurança
Safety interlock switches
Modelos / Models
25 mΩ (inicial )/ initial
10 a 55Hz; 1,5mm dupla amplitude / 10 to 55Hz; 1.5mm double amplitude
120 operações por minuto máx. / 120 operations per minute max.
100M m     (a 500VCC) /Ω ín. (at 500VDC)
300m/s² (aprox. 30G) / 300m/s² ( approx. 30G)
-30 a /     70 ºCto
95% UR máx. / 95% RH max.
10  operações mín. / 10  operations min.
150 x 10³  operações mín. / 150 x 10³ operations min.
2.500VCA - 1 minuto / 2,500VAC - 1 minute
Classe II - dupla isolação / Class II - double insulation
IP65
AC15   3A - 240VCA carga resistiva / AC15  3A - 240VAC resistive load
1NA + 1NF / 1NO + 1NC
10A máx.
Contato NF / NC contact
3000 gf
1500 gf
2NF / 2NC
* M20
TZ93B-PT
12
21 22
1112
23 24
11
Vibração / Vibration